

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU PYRZYCKIEGO
od 27 czerwca do 17 września 2024 r.**

Biuro Rady Powiatu Pyrzyckiego w Pyrzycach		
WPLYNĘŁO		
Licz.	Data	Podpis
112	18.09.24	

I. Posiedzenia Zarządu Powiatu Pyrzyckiego odbyły się w dniach:

- 28 czerwca 2024 r.
- 3 lipca 2024 r.
- 10 lipca 2024 r.
- 24 lipca 2024 r.
- 29 lipca 2024 r.
- 21 sierpnia 2024 r.
- 28 sierpnia 2024 r.
- 4 września 2024 r.
- 11 września 2024 r.
- 17 września 2024 r.

II. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Pyrzyckiego:

- W sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
- W sprawie etatowego członka Zarządu Powiatu Pyrzyckiego.
- W sprawie powierzenia Gminie Kozielice realizacji powiatowego zadania publicznego z zakresu dróg publicznych.
- W sprawie ustalenia głównych kierunków działań Zarządu Powiatu Pyrzyckiego na okres kadencji 2024-2029.
- W sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024.

III. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu Pyrzyckiego:

- W sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. Do budżetu wprowadzono dotacje przyznane Powiatowi.
- W sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2024. Zmiany polegały na przesunięciu środków finansowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.
- W sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów na realizację zadań z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy. Plan finansowy zwiększył się o dodatkowe środki przyznane Powiatowi na realizację zadań.
- W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Pyrzycach za 2023 rok. Bilas został przeanalizowany przez biegłego rewidenta i uzyskał pozytywną ocenę.
- W sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze zamiany. Na wniosek Burmistrza Lipian dokonuje się zamiany nieruchomości znajdujących się przy drogach powiatowych w celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
- W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pyrzyckiego, w drodze bezprzetargowej. Na wniosek Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej w Poznaniu sprzedaje się działki znajdujące się w pasie drogowym dróg powiatowych w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, znajdujących się przy plebanii p.w. Św. Ottona w Pyrzycach, na których są prowadzone prace archeologiczne. Sprzedawany teren będzie wykorzystany do odtworzenia relikwów piwnic.
- W sprawie powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia postępowań egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. W skład komisji wchodzi przedstawiciel organu prowadzącego, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dyrektor szkoły oraz dwóch ekspertów z listy ekspertów Ministerstwa Edukacji Narodowej.

- W sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pyrzycach do podejmowania decyzji wiążących związanych z realizacją modułu 3, wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Pyrzycach. Zarząd udzielił pełnomocnictwa Annie Zasadzińskiej na okres realizacji projektu, od 3 lipca 2024 r. do 31 marca 2025 r.
- W sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu dróg kategorii dróg powiatowych i zaliczeniu ich do kategorii dróg gminnych na terenie powiatu stargardzkiego. Zarząd wyraził pozytywną opinię.
- W sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Pyrzyckiego.
- W sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Pyrzycach. Najważniejsze zmiany to utworzenie nowego wydziału – Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego i umocowanie w regulaminie etatowego członka zarządu. Ponadto wprowadzono zmiany w zakresach działania poszczególnych wydziałów wynikające ze zmian w ustawach regulujących zadania powiatu.
- W sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu drogi kategorii dróg gminnych w celu wyłączenia z użytkowania na terenie gminy Kozielice. Zarząd wyraził pozytywną opinię.
- W sprawie wytycznych do opracowania projektu budżetu Powiatu Pyrzyckiego na 2025 rok. Zgodnie z projektem budżetu państwa Zarząd przyjął wskaźnik wzrostu środków na wynagrodzenia i pochodne w wysokości 7,1% oraz wzrost bieżących wydatków pozapłacowych o 4,1% w stosunku do przewidywanych wydatków roku bieżącego.
- W sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora. Zarząd ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr 2 CKU w Pyrzycach. Termin na składanie ofert upływa 30 września 2024 r.
- W sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ulicy Ogrodowej w Pyrzycach. Mieszkańcy domagają się remontu ulicy. Zarząd uznał petycję za zasadną. Powiat nie posiada wystarczających środków finansowych na samodzielną modernizację dróg. Wykonanie inwestycji uzależnione jest od pozyskania środków zewnętrznych. Do tego czasu przeprowadzane będą konieczne naprawy.
- W sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 w Pyrzycach do podejmowania decyzji wiążących związanych z udzieleniem dotacji na cele działalności dydaktyczno-wychowawczej w dziedzinie obronności państwa. Na realizację tych zadań Powiat Pyrzycki otrzyma dotację celową z budżetu państwa na podstawie umowy zawartej ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Ministra Obrony Narodowej. Pełnomocnictwa udziela się do 31 sierpnia 2025 r.
- W sprawie przystąpienia do konsultacji „Programu współpracy Powiatu Pyrzyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w roku 2025”. Rozpoczęcie konsultacji nastąpiło 12 września 2024 r., a zakończenie nastąpi 10 października 2024 r.
- W sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej. Zarząd upoważnił Przemysława Maciąga dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego do przeprowadzania kontroli na podstawie planu kontroli zaakceptowanego przez Starostę Pyrzyckiego.
- W sprawie upoważnienia Starosty Pyrzyckiego do komunikacji z podmiotami prowadzącymi apteki ogólnodostępne. Zarząd upoważnił Starostę do komunikacji w sprawach związanych z wyznaczeniem apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżuru w porze nocnej i w dni wolne od pracy na terenie powiatu pyrzyckiego.

IV. Podjęto decyzje Zarządu Powiatu Pyrzyckiego:

- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w cenniku usług świadczonych przez Zespół Szkół nr 2 CKU. Ze względu na wzrost cen wnioskowano o zwiększenie cen za przygotowywanie posiłków w stołówce internatu, zwiększenie cen za zakwaterowanie w internacie, za najem obiektów i pomieszczeń oraz usług transportowych. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na remont pokoi w internacie Zespołu Szkół nr 2 CKU. Wnioskowano o wyrażenie zgody na przeprowadzenie remontu pięciu pokoi z przeznaczeniem do nauki języka polskiego i przygotowania do innych zajęć lekcyjnych, dla uczniów będących obywatelami Ukrainy. Koszt remontu, umeblowania i stanowiska komputerowego wynosi 20-25 tys. zł. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na zmniejszenie kosztów noclegów uczestników ekspedycji archeologicznej. W okresie wakacji, przez 7 tygodni były prowadzone archeologiczne prace wykopaliskowe, w rejonie pyrzyckiego grodziska prowadzone przez Ośrodek Archeologii i Etnologii PAN, w ramach projektu „Chrzest Pomorza w dziejach Polski i Europy: jubileusz 900-lecia”. Ekspedycja archeologiczna liczyła od 20 do 25 osób i znalazła zakwaterowanie w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Zgodnie z cennikiem placówki koszt noclegu wynosi 41,04 zł brutto za jedną osobę. Kierownik ekspedycji poprosił o obniżenie ceny. Wnioskowano o obniżenie kosztu noclegów o 50%. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na podpisanie listu intencyjnego w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu „Rozbudowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”. Projekt jest kontynuacją realizowanego wcześniej projektu „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego” i będzie realizowany przez Województwo Zachodniopomorskie w porozumieniu z powiatami. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na ogłoszenie kolejnego przetargu na sprzedaż trzech działek z udziałem w działce stanowiącej drogę oraz obniżenie ceny o 30%. Wnioskuje się o ogłoszenie przetargu na trzy działki z udziałem w działce stanowiącej drogę. Pomimo obniżenia ceny o 20%, na brak oferentów w poprzednich, prowadzonych od marca 2023 r. przetargach oraz obniżenie ceny o 20%, Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o wyrażenie zgody na użyczenie boiska Zespołu Szkół nr 2 CKU Miejskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Sokół Pyrzyce”. Użyczenie nastąpi na czas remontu boiska klubowego. Zajęcia będą prowadzone w godzinach popołudniowych. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o przyznanie Mariuszowi Markowi Przybylskiemu p.o. dyrektora Szpitala Powiatowego w Pyrzycach, dodatkowego wynagrodzenia miesięcznego za pierwszy kwartał 2024 r. Zarząd wyraził zgodę.
- wniosek Zarządu Powiatu w Myśliborzu o podjęcie współpracy przy realizacji budowy sieci ścieżek rowerowych. Wnioskowano o podjęcie współpracy przy połączeniu tras rowerowych przebiegających przez powiat myśliborski i powiat pyrzycki z transeuropejską siecią szlaków rowerowych. Zarząd wyraził zgodę.
- W sprawie wniosku o dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach. Szacunkowy koszt zakupu wynosi 180 tys. zł. 50% kosztów będzie pochodziło z Programu modernizacji Policji 2022-2025. Komendant Policji wnioskuje, aby pozostałą część kosztów pokryły samorządy powiatu pyrzyckiego. Zarząd poparł wniosek i podjął decyzję, że Powiat Pyrzycki przekaże na ten cel kwotę 20 000 zł.

V. Uchwały Rady podjęte na poprzedniej sesji i sesji nadzwyczajnej:

- W sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Pyrzyckim na lata 2024-2030”. Program został przyjęty i jest realizowany. Monitoring programu będzie prowadzony corocznie, poprzez sprawdzanie skuteczności działań. W zależności od stopnia realizacji będzie podlegał korekcie mającej na celu osiągnięcie celów założonych w programie.
- W sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pyrzyckim na lata 2024-2030. Program został przyjęty i jest realizowany. Informacja o realizacji programu zostanie zawarta w ramach corocznych sprawozdań z działalności PCPR.
- W sprawie wyznaczenia reprezentantów Powiatu Pyrzyckiego do Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego. Do reprezentowania Powiatu Pyrzyckiego wyznaczono Ewę Gąsiorowską-Nawój – Starostę Pyrzyckiego i Krzysztofa Kunce – Geodetę Powiatowego.
- W sprawie zmiany statutu Powiatu Pyrzyckiego. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 8 lipca 2024 r. i wprowadzone zmiany obowiązują od 23 lipca 2024 r.
- W sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Szpitalu Powiatowym w Pyrzycach oraz określenia terminu jej pierwszego posiedzenia. Rada została powołana w składzie ośmioosobowym na okres 5 lat. Pierwsze posiedzenie odbyło się 3 lipca 2024 r.
- W sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. Uchwała została zrealizowana w momencie jej podjęcia.
- W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pyrzyckiego na lata 2024-2027. Uchwała została wykonana w momencie jej uchwalenia.
- W sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 28 sierpnia 2024 r. i nowe stawki obowiązują od 12 września 2024 r.
- W sprawie etatowego członka Zarządu Powiatu Pyrzyckiego. Etatowy członek zarządu objął stanowisko dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego Starostwa Powiatowego w Pyrzycach.
- W sprawie powierzenia Gminie Kozielice realizacji powiatowego zadania publicznego z zakresu dróg publicznych. Porozumienie zostało zawarte 13 sierpnia 2024 r.
- W sprawie rozpatrzenia petycji nr 1/24 dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Pyrzyckiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo Przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. Petycja została uznana za niezasadną.

VI. Przyjęto informacje:

- Bilans skonsolidowany Powiatu Pyrzyckiego za rok 2023.
- Sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego w Pyrzycach za pierwszy kwartał 2024 r.
- Sprawozdanie z działalności szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat w roku szkolnym 2023/2024.

VII. Spotkania, w których uczestniczyła Starosta lub członkowie Zarządu:

27 czerwca

- Spotkanie informacyjne dla przedstawicieli samorządów i ich jednostek organizacyjnych na temat projektu „Premia społeczna”.
- Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

4 lipca

- Konwent Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu pyrzyckiego.

9 lipca

- Spotkanie z Komendantem Powiatowym PSP w Pyrzycach.

12 lipca

- Konwent Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinku.

17 lipca

- Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych.

18 lipca

- Podpisanie umów na realizację inwestycji drogowych w ramach projektu pn. „Modernizacja jezdni i chodników przy drogach powiatu pyrzyckiego - etap III”.
- Spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Pyrzycach.
- Spotkanie prof. Andrzejem Janowskim w sprawie badań archeologicznych na terenie miasta Pyrzyce.

23 lipca

- Podpisanie umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie inwestycji wymiany centralnego ogrzewania w internacie Zespołu Szkół nr 2 CKU.

26 lipca

- Obchody święta Policji w Pyrzyckim Domu Kultury.

1 sierpnia

- Uroczystości z okazji jubileuszu 100-lecia erygowania Parafii pw. Świętego Ottona w Pyrzycach.
- Rada budowy w sprawie inwestycji „Modernizacja jezdni i chodników przy drogach powiatu pyrzyckiego - etap III”.

2 sierpnia

- Wizja lokalna na remontowanym moście na rzece Płonia oraz spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich.

7 sierpnia

- Spotkanie z Mirosławem Stasiakiem w sprawie organizacji festynu na terenie Starostwa.

8 sierpnia

- Spotkanie w zakresie realizacji projektu „Cyberbezpieczny samorząd”.
- Posiedzenie komisji konkursowej na najładniejszą posesję w gminie Przelewice.

21 sierpnia

- Spotkanie samorządowców z terenu województwa zachodniopomorskiego na temat środków z Krajowego Planu Odbudowy, w Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie.

22 sierpnia

- Odsłonięcie historycznego murala kpt. Władysława Sierko w Kosinie.

23 sierpnia

- Wręczenie listu gratulacyjnego, z okazji jubileusz 35-lecia pracy, Robertowi Sójce dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1.

24 sierpnia

- Festyn „Pożegnanie Lata” w Kosinie.

27 sierpnia

- Rada Budowy w sprawie inwestycji w zakresie przebudowy mostów na rzece Płonia.
- Wizytacja w Zespole Szkół nr 2 CKU.
- Spotkanie z Burmistrzem Lipian w sprawie współpracy w zakresie utrzymania dróg powiatowych.

28 sierpnia

- Posiedzenie Rady Programowej Stowarzyszenia Lider Pojezierzy.

29 sierpnia

- Posiedzenie Rady Pedagogicznej w Zespole Szkół nr 2 CKU, wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.
- Podpisanie umowy z wykonawcą inwestycji wymiany centralnego ogrzewania w internacie Zespołu Szkół nr 2 CKU.

30 sierpnia

- Sesja Rady Gminy Bielice.

31 sierpnia

- Dożynki Gminne w Przelewicach.
- Dożynki Gminne w Siemczynie.
- Dożynki Gminne w Choszczynie.

2 września

- Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025 w Zespole Szkół nr 1, w Zespole Szkół nr 2 CKU i w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.
- Spotkanie w sprawie Narodowego Czytania.

4 września

- Spotkanie z Anną Kochanowicz Burmistrz Pełczyc i Arturem Raczyńskim Burmistrzem Choszczyna w sprawie współpracy samorządów w ramach Stowarzyszenia Lider Pojezierzy.
- Spotkanie z Burmistrzem Dębna, Wójtem Gminy Boleszkowice, Burmistrzem Myśliborza, Starostą Myśliborskim i Burmistrzem Barlinka w sprawie współpracy samorządów w ramach Stowarzyszenia Lider Pojezierzy.

6 września

- Spotkanie w sprawie oceny stanu technicznego budynku po Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach.
- Narodowe Czytanie w Domu Pomocy Społecznej w Pyrzycach.

7 września

- Dożynki Wojewódzkie w Przelewicach.
- Dożynki gminne w Myśliborzu.
- Dożynki gminne w Liniach.
- Dożynki gminne w Warnicach.
- Festyn Rodzinny przy Starostwie Powiatowym w Pyrzycach.
- Uroczyste otwarcie centrum fitness The BODY Pyrzyce.

8 września

- Poświęcenie kaplicy parafialnej w Pełczycach.
- Uroczystości jubileuszu 50-lecia istnienia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława BM w Kozielicach.

10 września

- Spotkanie młodzieży z terenu powiatu pyrzyckiego z żołnierzami w ramach projektu „Historia polskiego żołnierza, dawniej i dziś” w Zespole Szkół nr 1 w Pyrzycach.

11 września

- Spotkanie z sołtysem Sołectwa Przelewice w sprawie współpracy.

12 września

- Spotkanie z Powiatowym Komendantem Policji w Pyrzycach w sprawie wsparcia finansowego do zakupu radiowozu.

13 września

- Dożynki Gminne w Osetnej.
- Spotkanie sieciujące partnerstw samorządowych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz Innych Instrumentów Terytorialnych w Drawsku Pomorskim.